Exc. mus ac Rev. mus Ordinarius Imolen. a Sacra Rituum Congregatione reverenter petit solutionem sequentium dubiorum, nimirum¹⁾.

I. a) An in functionibus liturgicis liceat uti grammophonio

¹⁾ Hoc decretum datum est ad dioecesim Imolen. (Prot. N. J. 8/956).

vel scrinio radiophonico ad transmittendas homilias, sacros sermones, catechesim aliaque id genus, quoties parochus prae aetate, infirma veletudine aliave causa haud sit idoneus sacrae concioni habendae neque adsit copia sacerdotis eundem substituendi;

b) an liceat intra easdem liturgicas functiones transmitti, iisdem machinis ut supra, cantus vel modulationes religiosas, graves quidem serieque et affabre compositae, ad edocendos christifideles cantus religiosos, quos dein ipsi soli in ecclesia decantare possit;

c) an liceat uti grammophonio ad cantus liturgicos partium, quae dicuntur, mobilium et immobilium Missae solemnium exsequendos, idque propter carentiam ex toto vel fere ex toto cantorum vel magistri organi, sicque fideles imperiti ducantur in arte canendi;

d) an liceat adhibere orbis phonographicos, vulgo „dischi grammofonici“, intra sacras aedes paulo ante initium liturgicarum functionum (v. g. ante initium Missae, Vesperarum, etc.) ad christifideles congregandos in ecclesia, vel continuo ac statim ab iis expletis, exeuntibus de ecclesia fidelibus.

II. Dato quod chorus viris et feminis constans numquam in presbyteri vel ad altare retro ponendus est, quaeritur:

a) utrum talis chorus, cantorum scilicet virorum ac feminarum, poni possit in loco qui vulgo „cantoria“ audit, quoties haec collocatur longissime ab altari, ad ingressum fere ecclesiae, aliove loco in ecclesiae alis;

b) utrum idem cantorum coetus possit collocari in navi transversa iuxta presbyterium;

c) utrum in Missa cantata, ad offertorium, cani valeant cantus religiosi lingua vulgari concepti, quos italice dicunt „mottetti“; iidemque ante Missae cantatae initium vel continuo et statim ab ea expleta.

III. Queritur demum, num in paroeciis, praesertim idoneis aulis carentibus, collocari possit in ecclesia machina projectionum, quam dicunt, qua imagines indolis omnino catechisticae versabili luce exprimantur, eo quidem fine ut institutio religiosa fidelium facilius efficaciorque reddatur.

Et Sacra eadem Rituum Congregatio, audito Commissionis liturgicae suffragio, reque sedulo perpensa, respondendum censuit:

Ad I. *Negative*; posse tamen tolerari usum grammophonii et scrinii radiophonici ad edocendum populum extra functiones liturgicas.